
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 1 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 92-ОД 12.09.2022 

  

О внесении изменений в ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №1. 

В целях соблюдения законодательства об образовании, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в образовательную программу на 2022-2023 учебный год по кадровому составу 

педагогических работников (приложение № 1), количеству возрастных групп и воспитанников 

(приложение № 2). 

2. Внести изменения в образовательную программу на 2022-2023 учебный год по кружковой работе  

(приложение№ 3) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

  

Руководитель организации Заведующая  ______________   
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)



  

 

 

2022-2023 уч. г.                                        Приложение1 

Возрастная Направленность Количество Количество 

категория групп групп детей 

От 1.6 до 2 лет общеразвивающая 1 10 

От 2 до 3 лет 
 
 
 

общеразвивающая 1 15 

От 3-4 лет Общеразвивающая  
 
 

               1 

 

 

 

 

              20 

 

 

 

От 4 до 5 лет общеразвивающая 1 25 

От 5 до6 лет общеразвивающая 1 25 

От 6 до 7 лет общеразвивающая 1 25 

Всего групп 6 
  

Всего детей 120 
  



  

 

 

 

 

 

 

 

                                                      Приложение 3 

Дополнительное образование 

2022-2023 уч. г.                                                                    Приложение 2 

Характеристика кадрового состава (педагоги) Количество 

человек 

% 

По образованию Высшее дошкольное 2 20% 

Высшее школьное 0  

Высшее дефектологическое 1 10% 

Среднее специальное 8 80% 

По стажу До 3 лет 2 20% 

3 - 5 лет 3 30% 

5 - 10 лет - - 

10 - 15 лет 2 30% 

15 - 20 лет 2 20% 

Более 20 лет 2 20% 

По результатам 

аттестации 

Высшая квалификационная - - 

Первая квалификационная 7 70% 

Не имеют квалификационной 

категории 

 

 

 

4 40% 

Прохождение курсовой подготовки за последние 3 года 
10 100% 

 



  

 

Образовательная Программа предполагает организацию кружковой работы, 

которая  проходит в режиме дня, посредством индивидуальной работы с 

детьми. Некоторые виды деятельности включаются в НОД.  

Кружковая работа организована по  направлениям: 

 Познавательное развитие  

 Речевое развитие 

 Физическое развитие  

 Социально-коммникативное 
Художественно-эстетическое 

№
 п

/п
 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
р
у

ж
к
о

в
, 

се
к
ц

и
й

 

Г
р
у

п
п

а 
 

 

В
р

ем
я
 

п
р
о

в
ед

ен
и

я
 

Д
ен

ь 
н

ед
ел

и

 
 

Д
л
и

те
л
ьн

о
ст

ь 

за
н

я
ти

й
 

К
о

л
и

ч
. 

за
н

я
ти

й
 в

 

н
ед

ел
ю

 
М

ес
то

 

п
р
о

в
ед

ен
и

я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

П
о
зн

ав
ат

ел
ь
н

о
-р

еч
ев

о
е 

«Мир 

театра» 

 Средняя 

группа 

15.30

  

четв.  20минут 1 Студия 

«Сказка» 

              

«Сказка»   

Подготов

ительная 

группа 

15.30 четв. 30 минут 1 Студия 

«Сказка» 

       

«Юный 

эколог» 

Старшая 

группа 

15.30 четв. 25минут 1 Студия 

«Краеведен

ие» 

       

2 

Х
у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

о
-т

в
о
р
ч
ес

к
о
е 

Озорные 

ладошки 

2 

младшая 

группа 

15.30 вт. 15минут 1 Групповая 

комната 

«Оригами» Подготов

ительная 

группа 

15.30

  

четв. 30 минут 1 Изосту-дия 

«Очумелые 

ручки» 

Подготов

ительная  

15.15 вт. 30минут 1 Студия 

«Краеведе-

ние» 

«Природа и 

фантазия» 

2 

младшая 

группа 

15.30 вт. 15 минут 1 Групповая 

комната 

Веселый 

оркестр 

Подготов

ительная 

группа 

15.30 пятниц

а 

30 1 Музыкальн

ый зал 

 

Волшебная 

Старшая 

группа  

15.30 вт., 

четв. 

25минут 

  

1  Групповая 

комната 



  

 

мастерская 

3 

Ф
и

зи
ч
ес

-к
о
е 

 
 

«Ритмичес-

кая 

гимнастика

» 

старшая 

подгот-

ная  

15.30 четв, 

пт 

25 минут 

30 минут 

1 Музыкаль-

ный зал 

 

 

  

    Вывод: 

           Воспитательно-образовательный процесс строится на основе режима 

дня, утвержденного заведующей, которая устанавливает распорядок 

бодрствования и сна, приема пищи, гигиенических и оздоровительных 

процедур, организацию непосредственной образовательной деятельности, 

прогулок и самостоятельной деятельности воспитанников. 

           Планируя и осуществляя воспитательно-образовательный процесс, 

педагогический коллектив опирается на нормативные документы. 

           План  образовательной деятельности составлен в соответствии с 

современными дидактическими, санитарными и методическими 

требованиями, содержание выстроено в соответствии с ФГОС ДО. При 

составлении плана учтены предельно допустимые нормы учебной нагрузки. 

 


		2022-11-16T21:27:33+0900
	Резникова Людмила Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




